役員会（第６９４回）議事要旨

Ⅰ．日  時：２０２３年（令和５年）２月２８日（火） １５：３４～１５：４５

Ⅱ．場  所：ハイフレックス形式（学長室とZoom）

Ⅲ．出席者 ：林学長、武田理事・副学長、大谷理事・事務局長、犬飼理事

陪席者 ：桑原監事、渡部監事、青山副学長、中山副学長、松隈副学長、田中総務企画部長、外

Ⅳ．資  料

１. 役員会（第691回、第692回、第693回）議事要旨（案）

２. 国立大学法人東京外国語大学大学院学則 新旧対照表（案）

３. 人間文化研究機構（国立国語研究所）とのクロスアポイントメント制度の適用について

４. 国立大学法人東京外国語大学登録商標使用許可申請書

５. 出版会第３期活動について ほか

６. 特定有期雇用職員（特定研究員）の採用について

７. 教員人事（昇任）について

８. 令和５年度特定有期雇用職員（無期転換者）の再雇用について

９. 第４期中期目標期間における業務達成基準適用事業（学内プロジェクト分）一覧

〇第691回、第692回、第693回の役員会の議事内容について、資料１により、確認した。

Ⅴ．議事内容

審議事項

１. 大学院学則の改正について

林学長から、資料２に基づき、大学院学則の改正について説明があり、審議の結果、これ

を承認した。

２. 人間文化研究機構（国立国語研究所）とのクロスアポイントメント制度の適用について

林学長から、資料３に基づき、人間文化研究機構（国立国語研究所）とのクロスアポイン

トメント制度の適用について、審議の結果、これを承認した。

３. 商標使用申請について

林学長から、資料４に基づき、商標使用申請について説明があり、審議の結果、これを承

認した。

４. 東京外国語大学出版会第３期事業及び第４期事業について

林学長から、資料５に基づき、東京外国語大学出版会第３期事業及び第４期事業について

説明があり、審議の結果、これを承認した。

５. 特定有期雇用職員（特定研究員）の採用について

松隈副学長から、資料６に基づき、特定有期雇用職員（特定研究員）の採用について説明

があり、審議の結果、これを承認した。

６. 教員人事（昇任）について

青山副学長から、資料７に基づき、教員人事（昇任）について説明があり、審議の結果、

これを承認した。

７. 令和５年度特定有期雇用職員（無期転換者）の再雇用について

青山副学長から、資料８に基づき、令和５年度特定有期雇用職員（無期転換者）の再雇用

について説明があり、審議の結果、これを承認した。

８. その他

 特になし。

報告事項

１. 第４期中期目標期間における業務達成基準適用事業（学内プロジェクト分）について

田中総務企画部長から、資料９に基づき、第４期中期目標期間における業務達成基準適用

事業（学内プロジェクト分）について報告があった。

２. その他

 特になし。

以上